Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUER URGÊNCIA ESPECIAL AO PLO 36/2026.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Tipo/assunto: PROJETO DE LEI Nº 013/2026 - Altera a Lei Municipal n° 5.887, de 19 de
dezembro de 2025.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o Projeto de Lei Ordinária nº 36/2026, passe a tramitar com regime de Urgência
Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de hoje.

Justificativa: O requerimento de urgência especial busca atender à solicitação de urgência
do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2026.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
12

2/
20

26
  -

 P
ro

t.
47

3/
20

26
 2

4/
02

/2
02

6
19

:3
3.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D631-E103-5B11-E8D5

REQUERIMENTO Nº 122/2026

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 24/02/2026
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
12

2/
20

26
  -

 P
ro

t.
47

3/
20

26
 2

4/
02

/2
02

6
19

:3
3.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D631-E103-5B11-E8D5

		2026-02-24T21:00:33+0000

		2026-02-24T21:57:28+0000

		2026-02-24T22:04:11+0000

		2026-02-24T22:05:19+0000

		2026-02-24T22:06:33+0000

		2026-02-24T22:11:46+0000

		2026-02-24T22:30:24+0000